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SACRE SCRITTURE
PERSISTENZE MITOLOGICHE
NELLE PAGINE DELLA BIBBIA

L'esame dei libri sacri con la solida
filologia di Giovanni Garbini (1931-
2017) in Mito e storia nella Bibbia
(Claudiana/Paideia, pagg. 216,
€ 20) consente di porre in luce la
revisione progressiva cui già in
epoca antica vennero sottoposti i
testi poi raccolti nella Scrittura

ebraica, così come l'insospettabile
persistenza di credenze
mitologiche fino al I sec. d. C.,
quando si delineò una particolare
figura di messia. Si va dall'impunità
concessa a Caino all'alleanza di
Yahweh con Abramo (foto)
all'incesto commesso da Ruben.

wJi¿)nnle.üo.tiéil.

11.. CORVO.
GRAN.

MISTIFICATORE

1
Pagina

Foglio

21-08-2022
10

www.ecostampa.it

0
0
5
1
7
4

Settimanale


